Приказ департамента охраны здоровья
населения Кемеровской области от

16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга

реализации мероприятий, направленных
на совершенствование организации
онкологической помощи населению"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.05.2013

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 16 января 2013 г. N 31

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ МОНИТОРИНГА РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ОНКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

Во исполнение приказа Минздравсоцразвития России от  18.01.2010 N 16 "О порядке  организации
мониторинга реализации мероприятий, направленных на совершенствование организации онкологической
помощи населению", приказываю:

1. Утвердить:
1.1. форму отчета о поставках медицинского оборудования в учреждения здравоохранения N МОПН-

МО (приложение 1);
1.2. форму отчета о подготовке медицинского персонала N МОПН-К (приложение 2);
1.3.  форму отчета  о  мониторинге  основных  целевых  показателях  деятельности  учреждений

Кемеровской  области  и  муниципальных  образований,  участвующих  в  реализации  мероприятий,
направленных  на  совершенствование  организации  онкологической  помощи  населению  N  МОПН-ЦП
(приложение 3).

2. Руководителям органов местного самоуправления в сфере здравоохранения, главным врачам ЦГБ,
ЦРБ, ГБУЗ КО "Новокузнецкий клинический онкологический диспансер":

2.1. назначить ответственных за предоставление отчетной информации;
2.2. предоставить данные (фамилия, имя, отчество, контактный телефон, E-mail) об ответственных до

25.01.2013  в  организационно-методический  отдел  ГБУЗ  КО  "Областной  клинический  онкологический
диспансер" по электронному адресу guzokod@yandex.ru;

2.3.  обеспечить ежемесячное, не позднее 28 числа отчетного месяца, представление информации
сводом по  территории нарастающим итогом,  начиная  с  отчета  за  январь 2013 года,  в  организационно-
методический отдел ГБУЗ КО "Областной клинический онкологический диспансер" по электронному адресу
guzokod@yandex.ru.

3. Главному врачу ГБУЗ КО "Областной клинический онкологический диспансер" (Колесникову Я.М.):
3.1. обеспечить сбор и проверку информации с территорий области;
3.2. ежемесячно, не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять формы 1 - 3 в

отдел статистики и анализа ГБУЗ КОМИАЦ по электронному адресу rama@kuzdrav.ru.
4. Директору ГБУЗ КОМИАЦ (Харину В.Д.):
4.1. разработать программное обеспечение мониторинга;
4.2.  обеспечить  ежемесячное  сведение  и  размещение  сводной  информации  не  позднее  5  числа

месяца,  следующего  за  отчетным,  о  реализации  в  области  мероприятий,  направленных  на
совершенствование организации онкологической помощи в программно-аппаратном комплексе мониторинга
приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения по электронному адресу: http://www.pak-
pnpz.rosminzdrav.ru/;

4.3.  предоставлять  ежемесячные  сводные  формы  на  бумажном  носителе  в  департамент  охраны
здоровья населения Кемеровской области.

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника  департамента
А.В.Брежнева.

Начальник департамента
В.К.ЦОЙ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

Приложение N 1
к приказу ДОЗН КО

от 16 января 2013 г. N 31

Форма N МОПН-МО

                                 Сведения
    о поставках медицинского оборудования в учреждения здравоохранения
   субъекта Российской Федерации, участвующего в реализации мероприятий,
               направленных на совершенствование организации
                      онкологической помощи населению
    ___________________________________________________________________
                               (территория)
                        на ________________ 200_ г.
                               (месяц)

 N
п/п

Полное
наимено-
вание
учреждения
здравоох-
ранения
субъекта
Российской
Федерации

   Наименование
   медицинского
   оборудования,
 приобретаемого в
 целях реализации
   мероприятии,
  направленных на
 совершенствование
    организации
  онкологической
 помощи населению,
 в соответствии с
   Соглашением,
   заключенным с
Минздравсоцразвития
     России от
"__"______ 20__ г.
       N ___

    Осуществлена поставка
 медицинского оборудования,
           единиц

Произво-
дитель,
марка
(модель)
постав-
ленного
медицин-
ского
оборудо-
вания

Наимено-
вание
оборудо-
вания

Коли-
чество
единиц

Коли-
чество
единиц

Дата
пос-
тавки

  Дата ввода
в эксплуатацию

по
доку-
ментам

по
факту

 1     2         3        4       5     6      7     8      9

Приложение N 2
к приказу ДОЗН КО

от 16 января 2013 г. N 31

Форма N МОПН-К

                                      Сведения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

                  о подготовке медицинского персонала для учреждений
            здравоохранения субъекта Российской Федерации и муниципальных
                   образований, участвующих в реализации мероприятий,
                     направленных на совершенствование организации
                           онкологической помощи населению
        ___________________________________________________________________
                                     (территория)
                              на ________________ 200_ г.
                                       (месяц)

 N
п/п

 Наименование
 специальности

Заплани-
ровано
обучение
на год,
человек

Подготовлено специалистов на
        отчетную дату

  Осуществляется подготовка
  специалистов на отчетную
             дату

наимено-
вание
учрежде-
ния
образо-
вания и
(или)
науки, в
котором
осущест-
влялась
подго-
товка
специа-
листов

прошли
повышение
квалифи-
кации,
человек

прошли
професси-
ональную
перепод-
готовку,
человек

наимено-
вание
учрежде-
ния
образо-
вания и
(или)
науки, в
котором
осущест-
вляется
подго-
товка
специа-
листов

проходят
повышение
квалифи-
кации,
человек

проходят
професси-
ональную
перепод-
готовку,
человек

 1        2          3       4        5       6        7        8        9

1  Хирургия

2  Нейрохирургия

3  Радиология

4  Акушерство и
гинекология

5  Урология

6  Анестезиология-
реаниматология

7  Рентгенология

8  Ультразвуковая
диагностика

9  Клиническая
лабораторная
диагностика

10 Онкология

11 Детская
онкология

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 4 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

Приложение N 3
к приказу ДОЗН КО

от 16 января 2013 г. N 31

Форма N МОПН-ЦП

                                  Сведения
     об основных целевых показателях деятельности учреждений субъекта
       Российской Федерации и муниципальных образований, участвующих
        в реализации мероприятий, направленных на совершенствование
                организации онкологической помощи населению
    ___________________________________________________________________
                               (территория)
                          на ________________ 200_ г.
                                (месяц)

    1. Показатели   деятельности    первичных   онкологических    кабинетов
(отделений) (муниципальное звено)

 N
п/п

     Показатель        численность
прикрепленного
  населения,
   человек

    число
 пациентов,
  прошедших
    через
  первичный
 кабинет за
  отчетный
   период,
   человек

число пациентов,
 прошедших через
    первичный
   кабинет за
 соответствующий
     период,
 предшествующий
   отчетному,
     человек

Первичный
онкологический
кабинет (отделение)
(муниципальное звено)

    2. Контингенты   выявленных   первичными   онкологическими   кабинетами
(отделениями)

  N
 п/п

     Показатель      Всего За отчетный период За соответствующий
      период,
   предшествующий
     отчетному

направ-
лено в
регио-
нальный
или
окружной
онколо-
гический
диспансер
(РОД/ООД)
для
уточнения
диагноза

число
больных
с
подтвер-
жденным
в РОД
или ООД
диагно-
зом

направ-
лено в
регио-
нальный
или
окружной
онколо-
гический
диспансер
(РОД/ООД)
для
уточнения
диагноза

число
больных с
подтвер-
жденным
диагнозом
в РОД или
ООД
диагнозом

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 5 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

  1             2            3      4       5        6        7

1.    Число осмотренных с
целью выявления
злокачественных
новообразований
(ЗНО), всего в том
числе:

1.1.  молочная железа

1.2.  пищевод

1.3.  легкие

1.4.  желудок

1.5.  прямая кишка

1.6.  печень

1.7.  поджелудочная железа

1.8.  щитовидная железа

1.9.  предстательная железа

1.10. мочеполовая система

1.11. женские тазовые
органы

1.12. злокачественные
опухоли кожи

1.13. головной мозг

1.14. позвоночник и спинной
мозг

1.15. кости, суставы и
мягкие ткани

1.16. лимфатическая и
кроветворная ткани

2.    Число впервые
зарегистрированных
больных ЗНО, всего
из них:

2.1.  I стадии

2.2.  II стадии

2.3.  III Стадии

2.4.  IV стадии

2.5.  Подтверждено
специальным
исследованием:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 6 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

2.5.1. рентгенологические
исследования, всего

2.5.2. ультразвуковые
исследования, всего

2.5.3. эндоскопические
исследования, всего
в том числе:

бронхоскопии

исследования
желудочно-кишечного
тракта

с взятием
материалов на
цитоморфологическое
исследование

2.5.4. лабораторные
исследования (число
проведенных анализов)
в том числе:

гематологические

цитологические

иммуноферментные
анализы крови на
онкомаркеры

2.5.5. МРТ (КТ)
исследования, всего
в том числе:

выполненные с
использованием
контрастных
препаратов

2.5.6. радиоизотопные
исследования, всего
в том числе:

сканирование

2.5.7. иммуногистохимические
исследования, всего

2.6.  Из числа выявленных,
в том числе ранее,
больных ЗНО I, II,
III, IV стадий
проведено:

химиотерапевтическое
лечение

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 7 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 16.01.2013 N 31
"О порядке организации мониторинга реализации мероприятий,
направленных на совершенствование организации онкологиче...

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

лучевая терапия

оперативное лечение

комбинированное
лечение

паллиативная терапия

3.    Число умерших больных
от ЗНО, из них:

3.1.  не состоявших под
диспансерным
наблюдением

4.    Число патолого-
анатомических
исследований умерших
больных от ЗНО, всего

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 8 из 8

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3